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Forord 

DOF Travel arrangerede den første tur til Anatolien og Kappadokien i den centrale 
Tyrkiet. 

Perioden var 18. til 25. april 2015, der deltog 11 deltagere, en lokalguide og en le-
dere. Turen blev gennemført med fly, 2 minibusser og vi boede på 4 forskellig hotel-
ler og en pension. Vores lokalguide Silas Olofson havde organiseret flyrejser, over-
natning og billeje.  

Det var en fantastisk tur i spændende og meget varieret landskaber med enorme 
græssletter, søer og alpine bjerge. Vejret var ikke med os – vinteren ville ikke rigtigt 
slippe sit greb – så det var koldere og mere blæsende end mange af os havde for-
ventet. Vi havde alt mellem -4o og +25, sol og snestorm… 

Trods det fik vi set rigtigt mange arter – 221 i alt, og det til trods for at mange af Af-

rika-trækkerne ikke var ankommet endnu. 

Der skal nævnes: Slangeørn, Ådsels- og Munkegrib, Sort glente, Sort stork, Alpesej-

ler, og de allestedsnærværende Sortstrubet bynkefugl og Isabellastenpikker. Det blev 

også til fine obs af Kejserørn, Lille tårnfalk, Hedehøg, Stor hornugle, Hærfugl, Triel, 

Kalander-, Dværg- og Korttået lærke samt Blå- og Stendrossel. Og de lidt mere spek-

takulære: Sibirisk storstrubet bynkefugl, Rødpandet irisk, Hvidrygget stenpikker, Mur-

løber, Snefinke, Kaukasisk jernspurv, Lille flammingo, Stor sorthovedet måge og 

Kaspisk kongehøne. 

Deltagere:  

Thorbjørn Jensen, Bjørn Eschou Møller, Nancy Møller, Orla Hugger Jakobsen, Vagn 

Kjerulf Jensen, Hans Eising, Ulla Eising, Bjarne Rud Jensen, Jørgen Kipp Westtoft, 

Marianne Risbo og Mogens Guldager Petersen. 

Ledere: Silas Olofson og Morten Rasmussen.  

 
 
 
Noter: Nancy 

og Bjørn Møller 

samt Morten 

Rasmussen  

 

Fotos: Hans 

Eising og Mor-

ten Rasmus-

sen,  

 

Tekst: Morten 

Rasmussen 
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Turoversigt  

Dag 1: København - Ankara - Beypazari 

Dag 2: Beypazari - Ankara  

Dag 3: Ankara - Mogan – Kulu 

Dag 4: Kulu - Kozanli – Kulu 

Dag 5: Kulu – Göreme (Kappadokien) 

Dag 6: Göreme - Sultan Sazligi - Çamardi 

Dag 7: Çamardi 

Dag 8: Çamardi - Kayseri - Istanbul - København 

 

Vi fløj med Turkish Airlines fra København via Istanbul til Ankara og retur fra Kayseri 

via Istanbul til København. 

Alt fungerede fint; hotellerne, maden og nogle steder også internet.  

Vi skulle besøge adskillige lokaliteter på de 8 dage, så der blev der kørt en del. Vi 

kørte i alt ca. 1.300 km, men humøret var højt, og de to biler, Mercedes Vito og VW 

Caravelle, vi havde lejet kørte stort set uden problemer.  

 
Tak til Nancy, Bjørn og Hans for bidrag til rapporten.  
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Lørdag d. 18/4 – København – Ankara - Beypazari 

Vejr: KBH: 0 m/s, 3o C, 0/8 Ankara: 0 m/s, 20o C, 2/8   

Lokaliteter: Losseplads ved Beypazari, Başören 

Mødetidspunktet kl. 05:30 var dårligt nået før end alle deltagere var i gang med in-
checkning, og godt for det for der var usædvanlig lang kø (ca. en halv time) ved se-
curity. Flyet var sat til at lette 10 min før planlagt men vi kom først af sted 20 min se-
nere end planlagt. Turkish Airlines fly til Istanbul havde god plads og fin servering, 
selv om det var lidt underligt at få varm mad her lidt i otte om morgenen - en kop 
kaffe og et rundstykke havde gjort underværker. 

Vores halvanden time i Istanbul lufthavn gik med at køre i bus, gå, stå i kø, gå langt, 
stå i kø og så fuld panik fordi vi kom i sidste øjeblik til gaten, hvor de havde givet vo-
res pladser væk. Men efter lidt palaver kom alle med ombord. Den lille times flyvning 
til Ankara gik med at spise en lille anretning og en lille lur. 

I Ankara var vi planmæssigt et kvarter forsinket, desværre var Nancys kuffert ikke til 
at finde. Vi håbede på at den dukkede op dagen efter (hvilket den gjord). Vi fik hurtigt 
bilerne - en Mercedes Vito til Silas (bil1) og en VW transporter til Morten (bil2) - stu-
vet alt og alle i dem og det gik fint med at komme ud af Ankara, der var ikke meget 
trafik. 

Det første stop var ved en picnicplads, hvor de første "rigtige" arter kom i bogen. Sy-
risk flagspætte, Kernebider, Klippe-, Land-, By- og Rødrygget svale, Mursejler, Ørne-
våge og minsandten om der ikke dukkede en Rørhøg op bag bjergtoppen.  

Vi kørte videre til Beypazari, hvor Silas kendte en losseplads hvor der skulle yngle 
Ådselsgrib. De var ikke rigtigt kommet tilbage fra Afrika, men vi så da tre stk. Det blev 
også til Sort glente og Middelhavsstenpikker. Vi kørte videre ud af jordbjergvejen 
mod Başören - godt det ikke lige havde regnet - der var pænt stejlt, mange huller og 
til tider også meget smalt i passene. MEN STORSLÅEDE LANDSKABER VAR DET.   

 

Efter mange fotos- og fuglestop var det tid til at finde et sted at spise. Vi fik alt godt 
fra det tyrkiske køkken, en forret med blandet salat, en lidt stærk millionbøf og store 
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friskbagte brød med æg i, hvor man også kom revet ost på. En mellemret i form af 
meget tynde brød med krydret kød på. Så kom en tallerken med fire forskellig slags 
kød, ris, chilier og brød. Sidst men ikke mindst var der en meget sød desert. Dertil 
var der tyrkisk te. 

På hotellet Kayiboyu gik det pænt hurtigt med at få værelser. Det tog lidt længere tid 
at finde et sted til bilerne... og endelig var det tid til en lille øl på Thorbjørns balkon, 
inden sengetid efter en meget lang rejsedag. 

Dagens fugl: ude blev 

 

Søndag d. 19/4 - Beypazari – Sariyar Barajt - Ankara 

Vejr: 0 m/s, 15o C, 0/8 -> kl 14: 4 m/s, 25o C, 0/8 

Lokaliteter: Dalen mod Karaşar og Sariyar Baraji (sø) 

Fint stort morgenbord stod klar til os kl 7, der var af-
gang lidt i otte. Dog havde de morgenduelige set Pal-
medue på deres morgenvandring, så det skulle vi alle 
se inden vi kørte ud af vejen mod Karasar.  

Første stop i udkanten af byen var ved nogle stejle 
klipper blev der bl.a. set Syrisk flagspætte, Østlig me-
stersanger, Ådselgrib, Stenspurv og Sydlig nattergal. 
Vi forsatte ind igennem dalen med flere stop under-

vejs. Andet stop var hvor dalen bredte sig ud så vi kunne se ud over nogle græsom-
råder med småbuske, hvor der bl.a. skulle have være Masketornskade, men de var 
ikke kommet fra Afrika endnu. Til gengæld var der de fineste Rødhovede tornskader, 
Ørnevåger og en del andre småfugle. Da vi kom tilbage til bilerne kom der to par 
Munkegribbe, og lidt efter kom der 29 stk. Lille skrigeørn trækkende op igennem da-
len. Det hele blev kryderet med to Kejserørne. Vi stoppede ved en lille bod for at 
købe vand, her var der Klippeværling og hvad der skulle vise sig at blive turens ene-
ste Sørgemejse. Ved en lille bro længere inde i dalen var der en Vandstær i bækken, 
mens Klippe- og Rødrygget svale fløj om ørene på os. 

Palmedue 
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Vi gik en tur i passet, hvor der skulle være Hvidhals og Høgesanger, de var heller 
ikke kommet retur endnu, så der var ”kun” Isabellastenpikker og Sibirisk sortstrubet 
bynkefugl.  

 

Vi spiste frokost i den samme restaurant som aftenen før. Herefter fortsatte vi til søen 
Sariyar Baraji, hvor der var meget højvandet og derfor ingen mudderflader. Der var 
lidt Rustænder tilbage (ca. 150 ud af de op til 75.000 der overvintrer), en enkelt 
Troldand (som er et hit i tyrkiet), Hvid og Sorte storke, og pænt med Gul vipstjert af 
alle racer langs kysten. Det sidste stop langs søen gav både Rødvinget braksvale på 
den ene side af vejen og Hedehøg på den anden. Suppleret med Triel, Alpekrager, 
Dværglærke og Chukarhøne var det et rigtigt fint sted. Så gik turen mod Ankara hvor 
vi overnattede på Dafne Hotel. Aftensmaden blev indtaget i en cafe i et nærliggende 
indkøbscenter og den var rigtig god - men dyr, vi var jo i hovedstaden. 

Dagens fugl: Sibirisk sortstrubet bynkefugl 

Mandag d. 20/4 – Ankara - Mogan 
Gölü - Kulu 

Vejr: 0 m/s, 8o C, 0/8 -> W 2 m/s, 12o C, 6/8, regn byger 

Gul vipstjert, racerne flava Gul vipstjert, racen feldegg 
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Lokaliteter: Søerne Mogan Gölü, Üyzu og Düden 

Morgenmad kl. 7, men 3 deltagere havde været 
tidligt ude for at se Musvit og Husskade. Vi kørte 
ved otte-tiden mod søen Mogan Gölü ved Göl-
başi. Vi lavede et par stop langs rørskoven, hvil-
ket bl.a. gav Rørdrum, Purpurhejre, Lille rørvag-
tel og Tamarisksanger. For enden af vejen 
kunne vi se ud over den anden halvdel af søen, 
her kom fine Hvidskægget terne, Nathejre, Lille 
rørvagtel, Hvidøjet and, Rødhovedet and og 
Dværgmåge. I engområderne syd for søen så vi 
efter Citronvipstjert blandt de mange gule vip - 
uden held, men alle fik set Rødstrubet piber på 
tæt hold.     Lille rørvagtel 

Vejret var lidt blandet, og en stor kontrast til dagen før, vind fra nord og kun 8oC sam-
men med lette byger gjorde det til en lidt kold fornøjelse. 

Ved søen Üyzu eller noget i den retning, var der mange Rørhøge, men bedst af alt 
fine Hvidhovedet and'er. Den kolde vind gjorde at vi fortrak lidt hurtigt fra udsigtsbak-
ken, for at køre til nordenden af søen, her var der lidt mudderflader hvor der gik for-
skellige præstekraver og brushøns. Der var mængder af trækkende landsvale og 
nogle af dem havde sat sig til hvile i nogle mørke sten, her kunne man tydeligt se ra-
cen transitiva med den meget rødlig bug. 

Frokosten - blandet grilltallerken med ris - blev indtaget på en meget lokal restaurant 
ved hovedvejen. Vi blev budt på en lokal drik, der var meget speciel (læs: udrikkelig), 
den bestod bl.a. af saften af rådende gulerødder… 

I Kulu kørte vi syd for byen til søen Düden - en helt fantastisk tur ud over græsstep-
perne med søen på venstre side. Her var alt hvad hjertet kunne begære af lærker, 
stenpikker, rødpiber, måger – bl.a. Stor sorthovedet, Sorthovedet, Tyndnæbbet og 
Armensk - 3 Sporeviber, 6 Damklire, masser af Brushøns, og ikke mindst små 2.000 
Stor flamingo. 

Vi var ved 
Kapadokya Motel ved 18-tiden, og det var lidt af 
en kontrast til det vi forlod i morges, det var meget lokalt. Alle fik hurtigt værelser og 
der var en lille times pause inden aftensmaden. Den blev indtaget lige ved siden af i 

Brushane Damklire 
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restaurant Kebabistan, hvor vi fik en god aspargessuppe, salat og yoghurt med agurk 
og tomatchilli-retten. Og en lidt anderledes grilltallerken med kolde ris til. Værten, der 
havde boet i Danmark for 6 år siden, gav tyrkisk te og dessert. 

Artslisten blev efterfølgende gennemgået at et stærkt hold, det blev til 163 arter - to-
talt set for gruppen. Det er meget på bare 3 dage!  

Dagens fugl: Rødvinget braksvale 

 

Tirsdag 21/4 - Kulu 

Vejr: 0 m/s, 2o C, 1/8 -> W 2 m/s, 12o C, 3/8 

Lokaliteter: søerne Gök Gölü og Düden 

Morgengruppen på 7 stk. drog afsted kl. 6:15, hvilket bl.a. gav et par ny turarter; Pirol 
og Broget fluesnapper. 

Efter morgenmaden kørte vi mod søen Gök Gölü ved Kozanli. Efter have kørt over de 
gigantiske græsstepper var der turens eneste Ellekrager med meget fin opvisning på 
ledningerne og jorden.  

I modsætning her til var der usædvanligt meget liv ved denne ferskvandssø. Vi fulgte 
et hjulspor søen rundt, med strategiske stop under vejs, hvilket gav de sidste hejrer 
(dog ikke Dværghejre) og Skestork i bogen.  

Ellekrage 
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Desuden Hvid pelikan, Hvidklire, og Citronvipstjert (2k han). Vi luskede efter små-
fugle i et picnic område med de eneste træer i miles omkreds, det gav Nattergal, 
Gærdesanger, Hvidhalset og Balkan fluesnapper, og Skovhornugle, foruden Gran- 
og Løvsanger, Munk og Rødstjert. På vej derfra fandt bil1 en Vendehals i vejsiden, 
og lidt senere sad der en utrolig flot Isfugl. Inden vi begav os mod frokost så vi 
mange Sorte stork, et par Tophejre og forskellige terner. 

 

Frokosten blev indtaget i Kulu på naborestauraneten, hvor vi var i går aftes og denne 
morgen. 

Efter maden kørte vi ud til Düden, hvor vi også var dagen før, for at finde den Lille fla-
mingo der har holdt til et stykke tid. Efter ikke så meget søgen lykkedes det os at få 
den at se på meget stor afstand. Et forsøg med at køre af et hjulspor ned over mar-
kerne gav desværre ikke noget resultat - den var væk! MEN alle havde fået set den 
som en pink prik i det fjerne. Et sidste stop inden aftensmaden kunne bil1 melde om 
nogle tvivlsomme Sortbuget sandhøns ;-) og tre braksvaler der kom lavt over marken. 
Fotos viste efterfølgende at der var to røde og en sort. 

Inden aftensmaden var vi nogle der listede os til at indtage lokalt øl på værelserne... 

Aftensmaden var bestilt i KEBABISTAN, hvor vi fik en speciel bryllupssuppe, foruden 
de vanlige 4 forretter, blandet salat, yoghurt med agurk og krydderier, syltedeløgringe 

Isfugl Hvidhalset fluesnapper 

Kalanderlærke Dværglærke 
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og tomatchilisovs. Hovedretten var kolde ris, pomfritter (for første gang og de var rig-
tigt gode) og noget oksekød. Desserten var et lille stykke kage og den sædvanlige 
tyrkiske te. 

Allerede kl. 21 gik folk på værelserne... 

Dagens fugl: Hvidhalset fuesnapper (nogle valgte Lille flamingo) 

 

Onsdag d. 22/4 - Kulu til Göreme i Kapadokien 

Vejr: W 1 m/s, 4o C, 0/8 -> kl. 17: N 1 m/s, 8o C, 8/8 

Lokaliteter: Gök Güle og Göreme Open Air Museum 

Efter en meget kold nat, -1oC, var de morgenfriske igen afsted og fandt en kanal bag 
byen, hvor der var godt med liv. Morgenmaden blev lidt forsinket, da personalet 
havde sovet over sig. Men igen stod den på suppe, brød, pølse, honning, lokal ost, 
mv. 

 

Vi kørte til søen Gök Güle igen i dag. Det gav en fin flyveopvisning af Hvid pelikan 
sammen med 6 Hvide stork, her kunne man rigtigt se størrelsesforskellene. Ved søen 
var der kommet en Rovterne men ellers ikke noget nyt siden i går. Vi gik den nærlig-
gende meget lille by rundt for at finde Kirkeugle, og det lykkedes da også at finde to. 

I picnic området blev det til Bleg gulbug, Hvidhalset fluesnapper, og igen fik vi 
skræmt Skovhornuglen op ved et uheld. På vej tilbage mod Kulu havde vi en fin Ro-
senbrystet tornskade, 36 Lille Tårnfalk på lednin-
gerne og en flok på 17 Turtelduer. 

På vej mod Göreme gjorde vi holdt hos en lokal 
pizzapusher, en fin oplevelse og god mad. 

Hvid pelikan og hvid stork 
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I Göreme kørte vi op til et frilandsmuseum (Göreme 
Open Air Museum) med hele 7 kirker i hulerne i sand-
stensklipperne, et meget imponerende syn. Efter en 
interessant rundtur med Silas som rigtig turistguide, 
kørte vi til hotellet hvor der var en times tid til "fri leg" 
inden aftensmaden. Den blev indtage hos: Sedef Re-
staurent, meget dejligt nybagt langbrød som forret, til 
hovedret var der bestilt hotpots  til alle. Rigtig lækker 
mad – og så med mulighed for at få øl eller vin til! 

 

Dagens fugl: Hvid pelikan 

 

Torsdag d.23/4 - Göreme - Sultansazliği - Çamardi 

Vejr: E 1 m/s, 1-5o C, 8/8 -> kl. 14: N 4 m/s, 4o -> 0o C, 8/8 (snestorm) 

Lokaliteter: Zelve Open Air Museum, Sultansazliği, Aladağlar Milli Parki, Kazikli Vadisi 

 

Et fint hotel med god morgenmad, som vi måtte forlade kl. 8 for at begive os til turist-
attraktionerne inden turisterne kommer… 

”En ny lorte dag truer, først turiststeder, så fugle”, citat Orla. Helt så slemt skulle det 
ikke blive, der var ikke mage turister... 

De morgenfriske havde set Syrisk flagspætte, Middelhavsstenpikker, den første Torn-
sanger, Hærfugl, Klippespætmejse og Stenspurv, på deres vandring. 

FAKTABOX:  

Göreme Open Air Museum er et stort kloster kompleks består af snesevis af klostre 
placeret side om side, hvert med sin egen fantastiske kirke. Det er en fantastisk se-
værdighed som rejsende i Kapadokien må se, stående som det gør i centrum i re-
gionen med nem adgang fra alle retninger. Der er kun 15 minutters gang (1,5 km) 
fra Göreme centrum. Den indeholder den fineste af klippekirker med smukke kalk-
malerier, hvis farver stadig er bevaret i deres oprindelige friskhed. Den præsenterer 
også unikke eksempler på stenhugget arkitektur og frescoteknik. Göreme Open Air 
Museum har været medlem af UNESCO World Heritage List siden 1984, og var en 
af de første to UNESCO steder i Tyrkiet. 
 
Dette frilandsmuseum, danner en sammenhængende geografisk enhed og repræ-
senterer historisk enhed. Der er elleve udhuggede sale i museet, med udskårne 
borde og bænke. Hver er forbundet med en kirke. De fleste af kirkerne i Göreme 
Open Air Museum hører til de 10., 11. og 12. århundrede 
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Først besøgte vi Pasabag klippegrotterne og Çavuşin Kilisesi (Zelve Open Air Mu-
seum) - meget imponerende landskabsformationer med fantastiske kirker og bebo-
else i grotterne. Der var hverken mange fugle eller turister, sikkert pga. kulde, vind og 
tidspunktet på dagen. Det blev dog til nogle rovfugle; Ådselgrib, Kongeørn, Vandre-
falk, og Slangeørn. Af småfugle var der bl.a. Blådrossel, Klippeværling, Klippespæt-
mejse og Stenspurv. 

 

 
Videre til søen Yay Gölü i Sultansazliği Milli Parki (Nationalpark), et stort vådområde 
ved byen Kayseri.  Frokosten blev indtaget på en fin lille pension, hvor der var Ro-
senbrystet og Rødrygget tornskade, samt Skovhornugle i baghaven. 
Det blæste meget, så vi gik en fin tur på den 1,5 km lange gangbro ud i rørskoven til 
to fugleskjul, det blev til flere sangere og en fin Blåhals hun. Vi ledte også efter citron-
vipstjert uden held, og alt i alt var der lidt fugletomt. På vej tilbage kom en Sjakal lø-
bende inde på bred. 
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Vi skulle videre til Çamardi, og den vej Silas havde valgt for at komme op på en høj-
slette i 1800 m's højde i Aladağlar Milli Parki (Taurus) bjergene var et ælte af sne og 
pløre, men op kom vi. Der var dog kun 20-50 m sigt pga. sne og fygning. Men det 

gav da to nye turarter: Bjerglærke (ra-
cen: penicillata) og Stendrossel. En en-
kelt lille bakke i den lille by Sulucaova kunne WV’eren ikke forcere pga. de 4-5 cm 
sne der lige var faldet - så alle måtte ud for at skubbe. På vej ned fra højsletten stop-
pede vi et sted med nogle frugttræer, hvor der var mange småfugle; Stenpikker, Isa-
bellastenpikker, Musvit, Stendrossel, Klippeværling mv. 
Vejen ud til dalen Kazikli Vadisi, var lidt bedre end den over højsletten, men smattet 
jordvej var den da. Under vejs så vi flere Bjerglærker, Duehøg og Ringdrossel. Vi 

Sjakal 

Stendrossel 
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kunne ikke køre helt til enden, så vi valgte at 
gå den sidste km i stiv kuling og sne. Der var 
ikke meget liv men inden vi gik tilbage til bi-
lerne sang en Murløber for os –det var alle 
strabadserne værd. Desuden så vi endnu en 
af den meget flotte husrødstjertrace semiru-
fus.  

Aftensmaden kl. 20 på Safak Pension, var en 
fin tre retters menu, med suppe, en meget vel-
smagende gryderet med oksekød, ris og kar-
tofler samt dessert. Efterfølgende var der no-
teskrivning, fotogennemgang og anden små-
snak. 

Det vejr vi oplevede denne dag sker en gang 
hver 50´ne år i april, sagde de lokale... Så vi oplevede et metrologisk hit! 

Dagens fugl: Stendrossel 

 

Fredag d. 24/4 - Çamardi 

Vejr: E 1 m/s, -2o C, 8/8 (let sne) -> kl. 14: E 1 m/s, 2o C, 8/8   

Lokaliteter: "The Gorge", Pinarbaşi, og Kazikli Vadisi 

Det dårlige vejr og den megen sne fik os til at aflyse traktorturen op til Kongehønsene. I ste-
det kørte vi i mod kløften "The Gorge" (Cimbar Bogazi) ved byen Demirkazik for at finde Mur-
løber. Undervejs i en meget lille landsby så Silas en Kaukasisk jernspurv i en af haverne. 
Alle væltede ud af bilerne og fik den set nogenlunde inden den gemte sig ved et hønsehus. 
Hasan, vores lokale guide, ville skræmme den frem så han gik rundt om hønsehuset, det 

Murløber 

Kaukasisk jernspurv 
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gjorde han godt og grundigt for den fløj et godt stykke væk. Vi gik fra have til have for at finde 
den, det blev til en Stendrossel der stod på vejen. Silas og Morten luskede ned af en lille vej 
og her fandt de den igen - sammen med en hun. Resten af flokken blev kaldt til og alle fik set 
dem rigtigt godt, syngende og jagende hinanden. 

Oppe ved "The Gorge" var der et Kongeørnepar på en top, et par Stenpikkere men 
ingen Murløber for os der gik ind i kløften. Thorbjørn, der blev ved bilerne, fandt en i 
scopet. Til gengæld var der Alpejernspurv, en flok Rødpandet irisk, Isabella- og Hvid-
rygget stenpikker. Vi kørte til en anden kløft oven for byen Pinarbaşi, på vej tilbage 

gennemsøgte vi nogle marker i udkanten af 
byen, hvilket gav 1 Blådrossel, 3 Rødpandet 
irisk (der fik kælenavnet ”fladpander”) og 1 
Snefinke, plus masser af Stenpikker og Torn-
irisk. 

På tilbage vejen stoppede vi igen ved "The Gorge" og efter grundig søgen og opvis-
ning af Alpealliker fandt Hasan en Murløber et godt stykke oppe. Dem der var gået 
med ind i kløften fik set den fint, både "kravlende" og flyvende. Vel tilbage i Safak 
Pension fik vi frokost og et kort hvil inden vi kørte ud til ”Hvidhalsdalen” og ”Kalander-
lærkemarken” for en grundig eftersøgning af de to arter. Der var ingen Hvidhals men 
det lykkedes nogle at opstøve en Østlig kalanderlærke. Der kom en emsig parkbe-
tjent, så vi måtte betale en adgangsbillet til nationalparken Aladağlar Milli Parki med 
kløfterne Cimbar Bogazi og Kazikli Vadisi for hver. Han forsøgte også at få 100 tl pr 
fotograf men det hoppede Silas ikke på.  

 

Hvidrygget stenpikker 
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Vi lavede et fladpande stop, så alle kunne se Rødpandet irisk på tæt hold. Her efter 
fortsatte ind i bunden af dalen for at gå igennem den kløft vi gik i - i snestorm i går - i 
dag var det det fineste solskin og 5 gr. En fantastisk udsigt åbnede sig på den anden 
side, høje bjerge med sne på. Der blev lusket en Husrødstjert af racen (ochuros) en 
Ringdrossel og en Hærfugl. På vej ned susede en Chukarhøne forbi os mens vi igen 
ledte efter fladpander. Anden runde på ”Kalanderlærkemarken” gav ikke andet end 
Isabella- og alm. stenpikker.  

 

Inden aftensmaden måtte Morten køre til tanken for at få luft i det meget flade forhjul. 
Den anden bil kørte ud til "The Gorge" for at se solnedgang, resten så det fra pensio-
nens tresse. Vi fik forel til aftensmad, hvilket er en meget dyr spise her i Tyrkiet. Folk 
gik tidligt i seng for vi skulle have morgenmad kl 5:30 næste dag. 

Dagens fugl: Rødpandet irisk (nogen valgte Kaukasisk jernspurv) 

 

Lørdag d. 25/4 – Çamardi – Kayseri – Istanbul - København 

Vejr: 0 m/s, -2o C, 0/8 -> kl. 13: 0 m/s, 20o C, 0/8 (Kayseri) 

Lokaliteter: Kongehønestedet  

Der var morgenchokoladekiks og kaffe kl 05:15 (vi havde forstået at vi skulle have 
morgenmad…) og afgang med traktor med ladvogn kl 06:00. Vi bumpede afsted op 
af den nyligt planerede grusvej, hvilket gav lidt udfordringer for traktoren, der måtte 
kæmpe hårdt for det. Efter en lille times kørsel op og op ad bjerget så vi pludselig to 
stk. Kaukasiske kongehøne flyve langs klippeskrænten over os. Vi fik standset trakto-
ren, alle kom af, der blev sat scoper op og efter lidt søgen blive de fundet på bjergsiden. De 
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Kaukasiske kongehøns fouragerede sig langsomt mod toppen, ind imellem kun man se dem 
i håndkikkert til trods for de 7-800 meters afstand og deres camouflagedragter. Det blev til to 
par og en enkelt forbiflyvende over toppen. 

  

Efter at have nydt synet i en times tid, 
kørte vi videre mod "det rigtige sted", 
men Hasan måtte opgive at komme forbi fygedriverne i traktoren, så vi stod af og gik den sid-
ste 1,5 km. opad, opad og opad. 

 

Den var en hård tur, hvor overfladen var hårde 
sne som man sank ned igennem, og så i 2100 -
2300 meters højde. På højderyggen kunne vi 

se Stenpikker, Stendrossel, Alpejernspurv og Snefinke, og vi kunne kun høre en en-
kelt Kaukasisk kongehøne. Vi måtte tilbage ved ni-tiden for at pakke og drage af mod 
Kayseri lufthavn, men traktoren kørte fast i sneen, så der gik lige en halv times tid 
mere end beregnet. Vel nede igen var der hurtig pakning og morgenmad - selvom 
klokken var blevet 11.  

Bilerne blev pakket og vi kørte kl. 11:30 direkte mod Kayseri lufthavn. Vi var der 3 
kvarter før flyafgang så det var fint nok. Checkin gik også planmæssigt, men flyet var 
udsat 5 kvarter. Senere blev det udsat i alt 3,5 time pga. et nødlandende fly i Istan-
bul. Silas valgte at tage en bus til Ankara, så der var fin afsked med ham. 

Kaukasisk kongehøne 
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Nu var der kun at vente på hvornår det kom til at gå hjemad for os andre... Vores fly 
gik fra Kayseri lidt over kl. 18 og landede i Istanbul kl. lidt over 20, og så tog det 45 
min. at komme til gaten. Vi kom en smutvej til udenrigsterminalen og der var så sid-
ste udkald til vores fly til Kbh. Alle kom vel om bord og små 45 min. senere var vi i luf-
ten igen. Vel ankommet til Kastrup lidt over 2 timer forsinket, var der afskedsseance 
mens vi ventede på kufferterne. Nancy var uheldig igen, hendes kuffert dukkede først 
op mandag aften i Ringkøbing. Tak til alle for stort sammenhold og omsorgsfuldhed 
for at alle var med hele tiden og kom med flyet. 

Der skal også lyde en stor tak til Silas for et aldeles fremragende program og gode 
madoplevelser. 

Endelig skal der lyde et stor tak til alle deltagere for en fantastisk uge, hvor I alle bi-
drog med godt humør, tålmodighed og stor fleksibilitet.  

Den totale artsliste for alt hvad der er set i ugens løb, blev på ikke mindre end 221 ar-
ter! 

Jeg håber at se jer igen på endnu en tur med DOF Travel. 

Morten 
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Arts- og lokalitetsliste 
 

NR Dansk navn English name Videnskabeligt navn 18 19 20 21 22 23 24 25 Fif 

1 Lille Lappedykker Little Grebe Tachybaptus ruficollis   X X X X X     65 

2 Toppet Lappedykker Great Crested Grebe Podiceps cristatus   X X X X X     67 

3 Sorthalset Lappedykker Black-necked Grebe  Podiceps nigricollis     X   X X     65 

4 Skarv Cormorant Phalacrocorax carbo   X             79 

5 Hvid Pelikan White Pelican Pelecanus onocrotalus       X X       77 

6 Rørdrum Bittern Botaurus stellaris     X           81 

7 Nathejre Night Heron Nycticorax nycticorax     X X X     X 81 

8 Tophejre Squacco Heron Ardeola ralloides       X X       83 

9 Kohejre Cattle Egret Bubulcus ibis       X X       83 

10 Silkehejre Little Egret Egretta garzetta   X X X X X     83 

11 Sølvhejre Great White Egret Egretta alba       X X       83 

12 Fiskehejre Grey Heron Ardea cinerea X X X X X X   X 85 

13 Purpurhejre Purple Heron Ardea purpurea     X X X X     85 

14 Sort Stork Black Stork Ciconia nigra   X X X X       85 

15 Hvid Stork White Stork Ciconia ciconia X X X X X X   X 85 

16 Sort Ibis Glossy Ibis Plegadis falcinellus X X X X X       87 

17 Skestork Spoonbill Platalea leucorodia       X X       87 

18 Stor Flamingo Greater Flamingo Phoenicopterus ruber     X X X       87 

19 Lille Flamingo Lesser Flamingo Phoenicopterus minor       X         424 

20 Grågås Greylag Goose Anser anser     X X X       19 

21 Rustand Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea X X X X X       23 

22 Gravand Shelduck Tadorna tadorna     X X         23 

23 Knarand Gadwall Anas strepera       X X       25 

24 Krikand Teal Anas crecca       X   X     29 

25 Gråand Mallard Anas platyrhynchos   X X X X X     25 

26 Spidsand Pintail Anas acuta       X         25 

27 Atlingand Garganey Anas querquedula   X X X X       29 

28 Skeand Shoveler Anas clypeata     X X         27 

29 Rødhovedet And Red-crested Pochard Netta rufina   X X X X X     31 

30 Taffeland Pochard Aythya ferina   X X     X     31 

31 Hvidøjet And Ferruginous Duck Aythya nyroca     X   X X     31 

32 Troldand Tufted Duck Aythya fuligula   X             33 

33 Hvidhovedet And White-headed Duck Oxyura leucocephala   X             45 

34 Sort Glente Black Kite Milvus migrans X X             103 

35 Ådselsgrib Egyptian Vulture Neophron percnopterus X X       X     93 

36 Munkegrib Black Vulture Aegypius monachus X X             91 

37 Slangeørn Short-toed Eagle Circaetus gallicus   X       X     101 

38 Rørhøg Marsh Harrier Circus aeruginosus X X X X X X   X 103 

39 Steppehøg Pallid Harrier Circus macrourus     X           105 
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40 Hedehøg Montagu’s Harrier Circus pygargus   X             105 

41 Duehøg Goshawk Accipiter gentilis           X     113 

42 Spurvehøg Sparrowhawk Accipiter nisus   X X X X   X   113 

43 
Musvåge /  

Buzzard 
Buteo buteo 

  X     X       
109 

Steppevåge Buteo buteo vulpinus 107 

44 Ørnevåge Long-legged Buzzard Buteo rufinus X X X X X X X X 107 

45 Lille Skrigeørn Lesser Spotted Eagle Aquila pomarina   X             97 

46 Kejserørn Imperial Eagle Aquila heliaca X X             95 

47 Kongeørn Golden Eagle Aquila chrysaetos           X X   95 

48 Lille Tårnfalk Lesser Kestrel Falco naumanni     X X X X     117 

49 Tårnfalk Kestrel Falco tinnunculus X X X X X X X X 117 

50 Aftenfalk Red-footed Falcon Falco vespertinus           X     117 

51 Dværgfalk Merlin Falco columbarius   X             121 

52 Lærkefalk Hobby Falco subbuteo       X   X     119 

53 Vandrefalk Peregrine Falco peregrinus           X     121 

54 Kaspisk Kongehøne Caspian Snowcock Tetraogallus caspius               X 53 

55 Chukarhøne Chukar Alectoris chukar   X       X X X 55 

56 Vagtel Quail Coturnix coturnix   X X X         57 

57 Vandrikse Water Rail Rallus aquaticus     X           125 

58 Lille Rørvagtel Little Crake Porzana parva     X     X     125 

59 Grønbenet Rørhøne Moorhen Gallinula chloropus     X X X X     127 

60 Blishøne Coot Fulica atra   X X X X X   X 127 

61 Stylteløber Black-winged Stilt Himantopus himantopus     X X X X     135 

62 Klyde Avocet Recurvirostra avosetta     X X X X     135 

63 Triel Stone Curlew Burhinus oedicnemus   X             137 

64 Rødvinget Braksvale Collared Pratincole Glareola pratincola   X X     X     137 

65 Sortvinget Braksvale Black-winged Pratincole Glareola nordmanni     X           137 

66 Lille Præstekrave Little Ringed Plover Charadrius dubius     X X X X     139 

67 Stor Præstekrave Ringed Plover Charadrius hiaticula     X X         139 

68 Hvidbrystet Præstekrave Kentish Plover Charadrius alexandrinus     X X         141 

69 Sporevibe Spur-winged Plover Vanellus spinosus     X X         147 

70 Vibe Lapwing Vanellus vanellus   X X X X       147 

71 Dværgryle Little Stint Calidris minuta     X X X       153 

72 Krumnæbbet Ryle Curlew Sandpiper Calidris ferruginea         X       151 

73 Almindelig Ryle Dunlin Calidris alpine         X       151 

74 Brushøne Ruff Philomachus pugnax     X X X X     167 

75 Dobbeltbekkasin Snipe Gallinago gallinago X   X X X       161 

76 Stor Kobbersneppe Black-tailed Godwit Limosa limosa     X X X X     159 

77 Sortklire Spotted Redshank Tringa erythropus       X X       157 

78 Rødben Redshank Tringa tetanus     X X         157 

79 Damklire Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis     X X         157 

80 Hvidklire Greenshank Tringa nebularia       X X X     157 
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81 Svaleklire Green Sandpiper Tringa ochropus     X X X X     155 

82 Tinksmed Wood Sandpiper Tringa glareola     X X X X     155 

83 Mudderklire Common Sandpiper Actitis hypoleucos   X X X X X     155 

84 Stor Sorthovedet Måge Great Black-headed Gull Larus ichthyaetus     X           189 

85 Sorthovedet Måge Mediterranean Gull Larus melanocephalus     X X X       183 

86 Dværgmåge Little Gull Larus minutus     X X         193 

87 Hættemåge Black-headed Gull Larus ridibundus     X X         181 

88 Tyndnæbbet Måge Slender-billed Gull Larus genei     X X   X     181 

89 Armensk Måge Armenian Gull Larus armenicus     X X X       187 

90 Kaspisk Måge Caspian Gull Larus cachinnans     X X X       189 

91 Middelhavsmåge Yellow-legged Gull Larus michahellis X                 

92 Sandterne Gull-billed Tern Sterna nilotica     X X X X   X 199 

93 Rovterne Caspian Tern Sterna caspia                 203 

94 Fjordterne Common Tern Sterna hirundo   X       X     201 

95 Dværgterne Little Tern Sterna albifrons       X         199 

96 Hvidskægget Terne Whiskered Tern Chlidonias hybridus     X X         207 

97 Sortterne Black Tern Chlidonias niger       X         207 

98 Hvidvinget Terne White-winged Black Tern Chlidonias leucopterus       X         207 

99 Sortbuget Sandhøne Black-bellied Sandgrouse Pterocles orientalis       X         213 

100 Klippedue / Tamdue Rock Dove Columba livia X X X X X X X X 215 

101 Huldue Stock Dove Columba oenas X               215 

102 Ringdue Wood Pigeon Columba palumbus   X         X   215 

103 Tyrkerdue Collared Dove Streptopelia decaocto X X X X X X X X 219 

104 Turteldue Turtle Dove Streptopelia turtur       X X       219 

105 Palmedue Laughing Dove Streptopelia senegalensis   X             219 

106 Gøg Cuckoo Cuculus canorus X X   X         221 

107 Dværghornugle Scops Owl Otus scops   X X           233 

108 Stor Hornugle Eagle Owl Bubo bubo           X X   223 

109 Kirkeugle Little Owl Athene noctua           X     233 

110 Skovhornugle Long-eared Owl Asio otus       X X X     229 

111 Mursejler Swift Apus apus X X X X X X   X 237 

112 Alpesejler Alpine Swift Apus melba X X     X X   X 237 

113 Isfugl Kingfisher Alcedo atthis   X X X X X X   239 

114 Ellekrage Roller Coracias garrulus       X X       241 

115 Hærfugl Hoopoe Upupa epops X X X X X X X X 239 

116 Vendehals Wryneck Jynx torquilla       X X       247 

117 Syrisk Flagspætte Syrian Woodpecker Dendrocopos syriacus X X X X   X X   245 

118 Mellemflagspætte Middle Spotted Woodpecker Dendrocopos medius   X             245 

119 Kalanderlærke Calandra Lark Melanocorypha calandra     X X X X   X 255 

120 Østlig Kalanderlærke Bimaculated Lark Melanocorypha bimaculata             X   255 

121 Korttået Lærke Short-toed Lark Calandrella brachydactyla   X X X X X X X 251 

122 Dværglærke Lesser Short-toed Lark Calandrella rufescens     X X X X X   251 
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123 Toplærke Crested Lark Galerida cristata X X X X X X   X 249 

124 Hedelærke Woodlark Lullula arborea X X             251 

125 Sanglærke Skylark Alauda arvensis   X X X X   X   249 

126 Bjerglærke Shore Lark Eremophila alpestris pencillata           X X X 257 

127 Digesvale Sand Martin Riparia riparia   X X X X X     259 

128 Klippesvale Crag Martin Ptyonoprogne rupestris X X       X X X 259 

129 Landsvale Swallow Hirundo rustica X X X X X X   X 261 

130 Rødrygget Svale Red-rumped Swallow Hirundo daurica X X X     X     261 

131 Bysvale House Martin Delichon urbica X X X X X X   X 261 

132 Markpiber Tawny Pipit Anthus campestris   X X X         263 

133 Engpiber Meadow Pipit Anthus pratensis       X         267 

134 Rødstrubet Piber Red-throated Pipit Anthus cervinus     X X X X     269 

135 Bjergpiber Water Pipit Anthus spinoletta     X           265 

136 Gul Vipstjert Yellow Wagtail Motacilla flava   X X X X X     271 

137 Citronvipstjert Citrine Wagtail Motacilla citreola       X         271 

138 Bjergvipstjert Grey Wagtail Motacilla cinerea   X             271 

139 Hvid Vipstjert Pied Wagtail Motacilla alba X X X X X X X X 269 

140 Vandstær Dipper Cinclus cinclus   X         X   273 

141 Gærdesmutte Wren Troglodytes troglodytes   X X X         337 

142 Jernspurv Dunnock Prunella modularis   X             275 

143 Kaukasisk Jernspurv Radde’s Accentor Prunella ocularis             X   275 

144 Alpejernspurv Alpine Accentor Prunella collaris             X X 275 

145 Rødhals Robin Erithacus rubecula       X X X     277 

146 Nattergal Thrush Nightingale Luscinia luscinia       X   X     277 

147 Sydlig Nattergal Nightingale Luscinia megarhynchos   X   X X       277 

148 Blåhals Bluethroat Luscinia svecica           X     279 

149 Husrødstjert Black Redstart Phoenicurus ochruros X   X X X X X X 281 

150 Rødstjert Redstart Phoenicurus phoenicurus   X X X X       281 

151 Bynkefugl Whinchat Saxicola rubetra     X X         293 

152 Sortstrubet Bynkefugl Stonechat Saxicola torquata X X X     X X   293 

153 Sibirisk Sortstr. Bynkefugl Siberian Stonechat Saxicola (torquata) maura   X             293 

154 Isabellastenpikker Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina X X X X X X X X 283 

155 Stenpikker Northern Wheatear Oenanthe oenanthe   X X   X X X X 283 

156 Middelhavsstenpikker Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica X X       X X X 285 

157 Hvidrygget Stenpikker Finsch’s Wheatear Oenanthe finschii             X   287 

158 Stendrossel Rock Thursh Monticola saxatilis   X       X X X 297 

159 Blådrossel Blue Rock Thrush Monticola solitaries   X       X X X 297 

160 Ringdrossel Ring Ouzel Turdus torquatus           X X X 297 

161 Solsort Blackbird Turdus merula X X X X X X X X 297 

162 Sangdrossel Song Thrush Turdus philomelos X X             295 

163 Misteldrossel Mistle Thrush Turdus viscivorus   X             295 

164 Cettisanger Cetti’s Warbler Cettia cetti   X X X X X     319 
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165 Savisanger Savi’s Warbler Locustella luscinioides     X           319 

166 Tamarisksanger Moustached Warbler Acrocephalus melanopogon     X X X X     315 

167 Sivsanger Sedge Warbler Acrocephalus schoenobaenus     X X X X     315 

168 Rørsanger Reed Warbler Acrocephalus scirpaceus     X X X X     321 

169 Drosselrørsanger Great Reed Warbler Acrocephalus arundinaceus     X   X X     323 

170 Bleg Gulbug Olivaceous Warbler Hippolais pallida         X       327 

171 Østlig Mestersanger Eastern Orphean Warbler Sylvia crassirostris X X             307 

172 Gærdesanger Lesser Whitethroat Sylvia curruca   X   X X X X   307 

173 Tornsanger Whitethroat Sylvia communis           X     305 

174 Munk Blackcap Sylvia atricapilla     X X X X     305 

175 Gransanger Chiffchaff Phylloscopus collybita X X X X X X X   331 

176 Løvsanger Willow Warbler Phylloscopus trochilus       X X X X   329 

177 Balkanfluesnapper Semi-collared Flycatcher Ficedula semitorquata       X         341 

178 Hvidhalset Fluesnapper Collared Flycatcher Ficedula albicollis       X X       341 

179 Broget Fluesnapper Pied Flycatcher Ficedula hypoleuca     X X X       341 

180 Skægmejse Bearded Tit Panurus biarmicus     X X X X     347 

181 Sumpmejse Marsh Tit Parus palustris   X             345 

182 Sørgemejse Sombre Tit Parus lugubris   X             345 

183 Sortmejse Coal Tit Parus ater             X   343 

184 Blåmejse Blue Tit Parus caeruleus X X       X X   343 

185 Musvit Great Tit Parus major   X X X X X X X 343 

186 Spætmejse Nuthatch Sitta europaea   X             349 

187 Klippespætmejse Rock Nuthatch Sitta neumayer   X     X X X X 351 

188 Murløber Wallcreeper Tichodroma muraria           X X   351 

189 Pungmejse Penduline Tit Remiz pendulinus     X           347 

190 Pirol Golden Oriole Oriolus oriolus       X     X   371 

191 Rødrygget Tornskade Red-backed Shrike Lanius collurio X       X X     355 

192 Rosenbrystet Tornskade Lesser Grey Shrike Lanius minor       X X X     353 

193 Rødhovedet Tornskade Woodchat Shrike Lanius senator   X             357 

194 Skovskade Jay Garrulus glandarius X X X     X X   363 

195 Husskade Magpie Pica pica X X X X X X X X 361 

196 Alpeallike Alpine Chough Pyrrhocorax graculus             X X 365 

197 Alpekrage Chough Pyrrhocorax pyrrhocorax   X         X X 365 

198 Allike Jackdaw Corvus monedula   X X X X X X X 365 

199 Råge Rook Corvus frugilegus     X X X X   X 367 

200 Gråkrage Hooded Crow Corvus corone   X X X X X X X 367 

201 Ravn Raven Corvus corax   X   X   X X   367 

202 Stær Starling Sturnus vulgaris X X X X X X X X 371 

203 Gråspurv House Sparrow Passer domesticus X X X X X X X X 373 

204 Spansk Spurv Spanish Sparrow Passer hispaniolensis   X       X     373 

205 Skovspurv Tree Sparrow Passer montanus   X X   X X     373 

206 Stenspurv Rock Sparrow Petronia petronia   X       X X   375 
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207 Snefinke Snow Finch Montifringilla nivalis             X X 375 

208 Bogfinke Chaffinch Fringilla coelebs X X         X   377 

209 Rødpandet Irisk Red-fronted Serin Serinus pusillus             X X 383 

210 Gulirisk Serin Serinus serinus   X   X   X     383 

211 Grønirisk Greenfinch Carduelis chloris   X       X X   381 

212 Stillits Goldfinch Carduelis carduelis X X X X X X X X 381 

213 Grønsisken Siskin Carduelis spinus             X   381 

214 Tornirisk Linnet Carduelis cannabina   X X   X X X X 379 

215 Bjergirisk Twite Carduelis flavirostris           X   X 379 

216 Kernebidder Hawfinch Coccothraustes coccothraustes X X X           385 

217 Gærdeværling Cirl Bunting Emberiza cirlus   X             399 

218 Klippeværling Rock Bunting Emberiza cia   X       X X X 403 

219 Hortulan Ortolan Emberiza hortulana X               397 

220 Rørspurv Reed Bunting Emberiza schoeniclus   X X X X X     393 

221 Bomlærke Corn Bunting Miliaria calandra   X X X X X X X 403 

 


